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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kestävyysraportointidirektiiviä implementoitaessa Suomessa myös osuuskunnat on tarkoitus saattaa 
implementoinnin piiriin, vaikka ne eivät kuulu kestävyysraportoinnin soveltamisalaan direktiivissä. 
Laajennusta perustellaan neutraliteettiperiaatteella, jonka mukaan velvoitteet tulisi saattaa 
tasapuolisuuden vuoksi koskemaan myös osuuskuntia. 

Osuuskuntien tuominen velvoitteiden piiriin on kuitenkin ongelmallista, koska osuuskunnat eivät 
pysty lain perusteella laatimaan kestävyysraporttia keskitetysti samalla tavoin kuin 
konsernirakenteella toimivat osuuskunnat. Siksi osakeyhtiöt, jotka voivat lain perusteella raportoida 
konsernitasolla olisivat edullisemmassa asemassa kuin osuuskunnat. Neutraliteettiperiaate ei 
toteutuisi, koska raportoinnista aiheutuisi osuuskunnille merkittävästi enemmän työtä ja 
kustannuksia kuin osakeyhtiöille. 

Osuuskunnat haluavat olla mukana soveltamassa uusia velvoitteita, mutta ne on asetettava 
lainsäädännössä yhdenvertaiseen asemaan osakeyhtiöiden kanssa. Neutraliteettiperiaate edellyttää, 
että lainsäädännössä mahdollistetaan myös osuuskunnille mahdollisuus raportoida kootusti samaan 
ryhmään kuuluvien muiden osuuskuntien kanssa. Laissa on säädettävä, miten osuustoiminnallisessa 
muodossa harjoitettava yritysryhmä määritellään ja miten ryhmä voi raportoida keskitetysti. 
Määritelmät voidaan toteuttaa kirjanpitolakia muuttamalla. 

Osuustoiminnallisen ryhmän yhteisöillä tulee olla oikeus sopia kestävyysraportoinnin soveltamisesta 
keskitetysti. Raportoinnista vastaisi osuustoiminnallista ryhmää ohjaava yhteisö, jolloin raportointia 
koskisivat samat vaatimukset kuin konsernien raportoinnille on asetettu. Jokainen 
osuustoiminnalliseen ryhmään kuuluva yhteisö vastaisi kuitenkin itsenäisesti siitä, että yhteisön 
kestävyyttä koskevat tiedot on raportoitu lain vaatimukset täyttäen. Yhteisö hyväksyisi raportoinnin 
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tilinpäätöksessään ja keskitettyyn raportointiin viitattaisiin toimintakertomuksessa. 
Osuuskuntaryhmää ohjaavan yhteisön toimintakertomukseen sisällytettäisiin omistajaosuuskuntien 
kestävyystiedot. Näin voitaisiin varmistaa riittävän kattava ja vertailukelpoinen raportointi ja samalla 
varmistettaisiin, että osuuskuntamuotoisille toimijoille ei aiheudu tarpeetonta hallinnollista ja 
taloudellista taakkaa päällekkäisestä raportoinnista. 

Suomessa toimii monia merkittäviä osuuskuntia ja on tärkeää, että niitä kohdellaan tasavertaisesti 
muiden yritysten kanssa. Siksi kirjanpitolakiin on lisättävä säännökset, jotka varmistavat, että myös 
osuuskunnat voivat tehdä kestävyysraportoinnin keskitetysti. 
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